
MINISTERSTVO FINANCÍ 
Odbor 45 Realizace ekologických závazků vzniklých při privatizaci 
Ing. Radmila Musilová 
vedoucí odd. 4501  
Příprava realizace ekologických závazků  
Letenská 15  
118 10 Praha 1 
Telefon: 257 041 111 Fax: 257 042 788 
ID datové schránky: xzeaauv 
E-mail: podatelna@mfcr.cz 
 
        V Praze dne 24. 7. 2017 
        PID: MFCR7XLCKA 
        Č. j.: MF-16834/2017/4502-16 
 
   
 Počet listů: 3 
 Přílohy: opravená Příloha č.1ZD 
               opravená Příloha č.2ZD 
  a „Pravidla“ 
   
  
 
Věc:  Poskytnutí vysvětlení, doplnění a změna zadávací dokumentace – 2  

a prodloužení lhůty pro podání nabídek   
  
Zpracovatel: Matejsek Jan, Ing.  
 
Veřejná zakázka:  
 
Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce s názvem „Odstranění ekologických škod 
vlivem poddolování území - likvidace štěrbinové nádrže“, zadávaná dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
ZVZ“), druhem zadávacího řízení – otevřené řízení, zveřejněná ve Věstníku VZ dne 20. 6. 
2017, s Evidenčním číslem zakázky Z2017 – 016150. 
 

I. 
Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel dne 20. 7. 2017 obdržel písemnou žádost o vysvětlení zadávací dokumentace 
k výše uvedené veřejné zakázce v souladu s § 98 zákona ZVZ. V souladu s § 98 odst. 3 
zákona ZVZ poskytujeme níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace všem dodavatelům, 
kteří mají zájem na podání nabídky. 
 
Dotaz č. 1: 
V bodě 3 zadávací dokumentace, je požadována  "Závěrečná zpráva".  
Podle kterého zákona, vyhlášky  je zpracování  "Závěrečné zprávy" určeno a požadováno - 
zejména obsah, rozsah  a počet příloh, počet výtisku a pod - pro zahrnutí nákladu do 
nabídkové ceny. 

mailto:podatelna@mfcr.cz
http://epd.urad.mfcr.cz/epd/scripts/paper.php?id=2568336


 
Odpověď: 
 
Zpracování  Závěrečné zprávy je požadováno dle Pravidel Mezirezortní komise pro 
procesování programu řešení revitalizace Moravskoslezského kraje – kapitola 5. Etapa 
realizace. 
 
Tato  Pravidla jsou přílohou tohoto dopisu. 
 
 
Dotaz č. 2: 
V bodě 3 zadávací dokumentace, je požadována  "Závěrečná zpráva".  
Do které položky s vazbou na transparentnost  veřejné zakázky zahrnout náklady na její 
zpracování, slepý výkaz výměr položku na její zpracování nezahrnuje. 
 
Odpověď: 
Náklady na zpracování Závěrečné zprávy jsou uvedeny v Objektu 03 – Vedlejší a ostatní 
náklady, položka č. 18 – Zpracování závěrečné zprávy  
 
Opravený soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr zadavatel, současně 
s tímto vysvětlením, uveřejňuje na Profilu zadavatele ve složce „zadávací dokumentace“  
(opravená 2 Příloha č. 2) 
 
 

II. 
Změna nebo doplnění zadávací dokumentace § 99 

 
Zadavatel zjistil, že dne 30. 6. 2017 byl ukončen provoz internetové adresy www.revitis.cz, na 
kterou byl uveden odkaz v zadávací dokumentaci (dále také jen ZD) a v Příloze č. 1 ZD – 
„Závazný návrh smlouvy“ a to v souvislosti s povinností dodavatelů seznámit se s obsahem 
Pravidel mezirezortní komise pro procesování programu řešení revitalizace 
Moravskoslezského kraje (dále také jen Pravidla) a jejich dodržování při realizaci zakázky. 
Tato skutečnost znamená, že dodavatelé neměli v období od 1. 7. 2017 do dnešního dne 
přístup k části zadávací dokumentace.  
 
Současně v  návaznosti na výše uvedené poskytnuté vysvětlení a doplnění zadávací 
dokumentace, spočívající v opravě Přílohy č. 2 zadávací dokumentace – „Soupis stavebních 
prací, dodávek a služeb s výkazem výměr“, zadavatel v souladu s § 99 zákona ZVZ, 
přiměřeně prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 

 
S ohledem na výše uvedené zadavatel přistupuje k adekvátnímu  prodloužení lhůty pro 
podání nabídek (o 16 pracovních dnů) a současně dnes poskytuje Pravidla, opravenou 
Přílohu č. 1 ZD a opravenou Přílohu č. 2 ZD formou uveřejnění na Profilu zadavatele.  

- Pravidla jsou uveřejněna jako příloha tohoto dopisu, 
- Opravené Přílohy č. 1 a č. 2 ZD jsou uveřejněny ve složce zadávací dokumentace. 

 
Nově stanovené lhůty a termíny v zadávacím řízení: 
Konec lhůty pro podání nabídek je stanoven na 23. 8. 2017 včetně. 

V návaznosti na tuto změnu dochází i k posunutí: 

http://www.revitis.cz/


• termínu pro doručení písemné žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace. Nově musí být 
písemná žádost zadavateli doručena nejpozději 7 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro 
podání nabídek tj. dne 14. 8. 2017. 

 
Zadavatel odešle dnes, tj. 25. 7. 2017, k uveřejnění Opravný formulář Oznámení o zahájení 
zadávacího řízení do Věstníku veřejných zakázek. 
 


		2017-07-25T13:37:52+0200
	Ing. Radmila Musilová




